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ABSTRAK :  - bahwa ketentuan mengenai pembebasan bea masuk dan cukai atas impor barang untuk keperluan 
penelitian dan pengembangan ilmu pengetahuan telah diatur dalam Keputusan Menteri Keuangan 
Nomor 143/KMK.05/1997 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 51/PMK.04/2007, untuk lebih meningkatkan pengawasan dan 
meningkatkan pelayanan dalam pemberian pembebasan bea masuk atas ·impor barang untuk 
keperluan penelitian dan pengembangan ilmu pengetahuan melalui penyederhanaan prosedur 
kepabeanan, perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang Pembebasan Bea Masuk 
dan Cukai atas Impor Barang untuk Keperluan Penelitian dan Pengembangan Ilmu Pengetahuan; 

    - Dasar Hukum Peraturan ini adalah: 

      Pasal 17 ayat (3) UUD Negara RI Tahun 1945; UU No. 10 Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No. 75, 
TLN No. 3612) sebagaimana telah diubah dengan UU No. 17 Tahun 2006 (LN Tahun 2006 No. 93, 
TLN No. 4661); UU No. 11 Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No. 76, TLN No. 3613) sebagaimana telah 
diubah dengan UU No. 39 Tahun 2007 (LN Tahun 2007 No. 105, TLN No. 4755); 

     - Dalam Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia ini diatur: 

      Ketentuan bahwa atas impor Barang untuk Keperluan Penelitian dan Pengembangan Ilmu 
Pengetahuan diberikan pembebasan bea masuk dan cukai. Adapun atas impor tersebut dilakukan 
oleh Perguruan Tinggi, Kementerian/Lembaga, atau Badan Usaha, dan sesuai dengan ketentuan 
sebagai berikut:  

a. barang impor belum diproduksi di dalam negeri;  
b. barang impor sudah diproduksi di dalam negeri namun belum memenuhi spesifikasi yang 

dibutuhkan; atau 
c. barang impor sudah diproduksi di dalam. negeri narnun jmnlahnya belum mencukupi 

kebutuhan, 
sesuai dengan rekomendasi dari kementerian/lembaga teknis terkait. 

    

CATATAN : - Pada saat Peratura.n Menteri ini mulai berlaku, Keputusan Menteri Keuangan Nomor 
143/KMK.05/1997 tentang Pembebasan Bea Masuk dan Cukai atas Impor Barang untuk Keperluan 
Penelitian dan Pengembangan Ilmu Pengetahuan sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 51/PMK.04/2007 dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

  - Peraturan Menteri ini mulai berlaku setelah 30 (tiga puluh) hari terhitung sejak tanggal 
diundangkan. 

  - Peraturan Menteri ini ditetapkan dan diundangkan pada tanggal 27 Desember 2019. 

  - Lampiran halaman 24-64. 

 


